Auditoria Superior del Estado
Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y del 01 de Enero al 31 de Diciambre de 2022

2023

2022

Flujos de Efectivo de las Actlvidades de Operaclén
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenlos, Incenlivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Otros Orlgenes de Operacion
Apllcacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Fiujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flu]os de Efectlvo de las Actlvidades de Inversién
Orligen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicaclén

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamlento
Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda
{nterno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamlénto

Filujos Netos de Efectivo por Actlvidades de Financiamlento

Ineremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectlvo al Inicio del Eferciclo
Efectivo W}_&i al Efectivo al Final del Ejercicio

194,199,909.96

0.00
0.00

0.00

0.00
4,322,034.75
0.00

0.00

0.00

189,877,875.21

0.00
203,433,690.66

134,563,528.89
4,129,928.44
40,413,232.13
5,233,889.30
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
19,093,111.89
-9,233,780.89

0.00

0.00
0.00
0.00

6,351,101.79

0.00
4,763,409.92
1,687,691.87

-6,361,101.79

0.00

0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-16,684,882.48

22,836,128.78
7,261,247.28

175,028,333.18

0.00

0.00

0.00

0.00
2,383,279.28
24,210.13
0.00

0.00

172,620,843.77
0.00
173,268,609 .96

128,776,998.48
3,461,870.29
35,274,360.01
3,651,910.48
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,103,470.70
1,759,723.22

0.00

0.00
0.00
0.00

4,863,692.80

0.00
3,258,872.87
1,604,819.93

-4,863,692.80

0.00

0.00
0.00
0.00
D.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-3,103,969.58

25,940,099.34
22,836,129.76

Ea]%testa de declr verdad declararmios que los Estados Financleros y sus notas, son razonablemente correctos y?w
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